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2 kwietnia TAURON Arena Kraków, kładka Bernatka oraz estakada Lipska - Wielicka rozświetlą się na

niebiesko w solidarności z osobami chorymi na autyzm. Tym samym Kraków po raz kolejny dołączy do

światowej akcji Light it up blue („Zaświeć się na niebiesko”) organizowanej w Światowy Dzień Autyzmu.

Ponadto 4 kwietnia, od godz. 9.00 do 13.00, w związku z dniem autyzmu, po ulicach Krakowa będzie

kursował specjalny tramwaj, w którym zostanie przeprowadzona akcja informująca mieszkańców o

trudnościach, jakie mają osoby z autyzmem.

2 kwietnia zaświecą na niebiesko m.in.: TAURON Arena Kraków, kładka Bernatka, estakada

Lipska – Wielicka, a także Urząd Miasta Krakowa i Pawilon Wyspiańskiego na placu Wszystkich

Świętych.

W ramach wydarzenia „Wkręć się w autyzm” 7 kwietnia na Rynku Głównym odbędzie się

happening: „Ubierz Adasia na niebiesko”. Z kolei 14 kwietnia zaplanowano „Niebieski szkolny

przejazd rowerowy”, jego uczestnicy pokonają trasą z Rynku Głównego pod TAURON Arenę

Kraków.

Inicjatorem akcji Light It Up Blue jest Fundacja „Autism Speaks”, popularyzująca wiedzę o

autyzmie. W ubiegłym roku z okazji „Światowego Dnia Wiedzy o Autyzmie” symboliczne

niebieskie światełko dotarło do każdego niemal zakątka ziemi. Zapalając niebieskie światło na

Międzynarodowej Stacji Kosmicznej, biegunie południowym, krzywej wieży w Pizie, Empire State

Building, monumentalnym pomniku Chrystusa Zbawiciela w Rio de Janeiro, ale także w domach

i zakładach pracy łączymy się we współczuciu dla osób cierpiących na autyzm i ich najbliższych

oraz pomagamy zrozumieć tę chorobę.

Autyzm jest tajemniczym zaburzeniem, u podstaw którego leży nieprawidłowa praca mózgu.

Osoby z autyzmem mają problemy z mówieniem, postrzeganiem świata, rozumieniem relacji

społecznych. Jak pokazują statystyki, w Europie żyje dziś 5 mln osób z autyzmem, co oznacza,

że zaburzenie to dotyka 1 osobę na 150. W Polsce mówi się o 1 przypadku na 300.

Światowy Dzień Wiedzy na Temat Autyzmu został ustanowiony w 2008 r. przez Zgromadzenie

Ogólne ONZ. Wybrano ten dzień, aby podkreślić konieczność pomocy oraz poprawy jakości

życia dzieci i osób dorosłych z autyzmem, tak, aby mogli prowadzić pełnowartościowe życie. Od

tego czasu organizacje zajmujące się autyzmem na całym świecie współpracują w szerzeniu

wiedzy o autyzmie. Jedną z takich inicjatyw jest „Zaświeć się na niebiesko dla autyzmu”.

Więcej informacji krakowskich akcjach w ramach Światowego Dnia Autyzmu można znaleźć na

stronie www.zaciszeautyzmu.pl oraz Facebooku.

Fundacja JiM realizuje ogólnopolską akcję „Polska Na Niebiesko”. Wszystko po to, by przybliżyć

Polakom temat autyzmu i zmienić postawy mieszkańców naszego kraju. Więcej informacji oraz

raport nt. „Ogólnopolskiego Badania Świadomości Autyzmu” znaleźć można na stronie 

www.polskananiebiesko.pl.
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